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پروژه مخفی فدراسیون به ایستگاه آخر نزدیک می شود

گزینه جذاب ایتالیایی برای تیم ملی
سرنوشــت نیمکت تیم ملی ایران بعــد از رقابت های جام جهانی همچنان مبهم 
مانده اســت. البته از میزان ابهام موجود به مقدار زیادی کاســته شــده و حالا تقریبا 
گزینه های پیش روی فدراسیون فوتبال روشن شــده اند. در این بین و در حالی که جلسه 
هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال از ۸:۳۰ صبح امروز (سه شنبه) آغاز می شود، پنج به 
علاوه یک گزینه مشخص شــده اند که قرار است جمع بندی درباره آنها صورت بگیرد. 
اگرچــه در روزهای اخیر از هفت گزینه ایرانی دعوت شــده تا برنامه هایشــان را برای 
هدایت تیم ملی به همراه بودجه مدنظر برای عملیاتی شدن برنامه شان به فدراسیون 
اعــلام کنند  اما تعداد ایــن گزینه ها ریزش درخور توجهی داشــته و فقط دو نفر از بین 
چهره های معرفی شــده تمایل خودشان را برای هدایت تیم ملی اعلام کرده اند. پیش 
از این عنوان شده بود که از امیر قلعه نویی، حسین فرکی، جواد نکونام، فرهاد مجیدی، 
مهدی تارتار، ســاکت الهامی و حمید مطهری برنامه خواســته شــده، ولی پنج نفر از 
آنها به طور رسمی انصراف شــان از این پروژه را اعلام کرده اند. ساکت الهامی نفر اول 
ایــن جمع بود. پس از او، امیر قلعه نویی، حمید مطهــری و مهدی تارتار نیز به ترتیب 

اعلام کردند در این مقطع زمانی تمایلی برای اعلام برنامه  به فدراسیون فوتبال ندارند. 
حســین فرکی هم اگرچه کمی دیر ولی نهایتا عنوان کرد از این پروژه کنار می کشد. روز 
گذشته ولی جواد نکونام، سرمربی مستعفی فولاد، برنامه اش برای هدایت تیم ملی را 
به فدراسیون فوتبال اعلام کرده و فرهاد مجیدی نیز ابراز تمایل کرده تا سکان هدایت 
تیم ملی ایران را به دســت بگیرد. به این ترتیب، در بین گزینه های داخلی مدنظر برای 
هدایت تیم ملی ایران، فقط جواد نکونام و فرهاد مجیدی مانده اند که قرار است امروز 
در جلسه هیئت رئیسه شرایط آنها ارزیابی شود. در کنار این دو نفر، سه چهره نام آشنای 
خارجی هم در فهرست گزینه های تیم ملی وجود دارند؛ ژوزه مورایس، پاکو خمس و 
فلیکس سانچس. از این سه نفر به طور رسمی به عنوان گزینه های خارجی تیم ملی یاد 
شده است. دو نفر اول که این روزها نتایج خوبی در لیگ برتر ایران داشته اند، بیشتر مرکز 
توجه قرار گرفته اند. مورایس از زمانی که هدایت سپاهان را بر عهده گرفته، به وضوح 
ســطح فنی این باشگاه را تغییر داده اســت. در سوی دیگر، پاکو خمس هم از تراکتور 
تیم جذابی ساخته که نمی شود به سادگی از کنار آن عبور کرد. فلیکس سانچس ولی 

گزینه به نسبت جدیدی است. اگرچه پیش از این عنوان شده بود که او هم در فهرست 
گزینه های احتمالی قرار دارد  ولی چندان جدیتی درباره  او وجود نداشت. درنهایت روز 
گذشــته از صحبت های مهدی تاج مشخص شــد که سرمربی سابق تیم ملی قطر که 
سابقه قهرمانی با این کشور در جام ملت های آسیا را دارد نیز وارد فهرست گزینه های 
احتمالی برای هدایت تیم ملی شــده  اســت. ســانچس یکی از مربیانی است که در 
احیــای پروژه اســپایر در قطر نقش فراوانــی ایفا کرد و پس از آن هــم در کار کردن با 
نســل جوان فوتبال قطر توانست تیم قابل احترامی برای این کشــور بسازد. این مربی 
اســپانیایی رابطه بســیار خوبی با ژاوی ارنارندس دارد و عنوان شده که یکی از دلایل 
حضور چندساله ژاوی در باشگاه السد، همین فلیکس سانچس است. در کنار مواردی 
که درباره ســانچس عنوان شده، در روزهای اخیر ادعا شده که فدراسیون پیش از این با 
ژوزه مورایس جلســه داشته و با او درباره حضور در تیم ملی ایران مذاکره کرده است. 
موردی که تکذیب شده و گفته می شود او هم مثل سایر مربیان مذکور، به عنوان گزینه 

در نظر گرفته شده و خواستار رؤیت برنامه هایش شده اند.
با وجود انتشــار اســامی مشــخصی که نامشــان در بالا ذکر شــد، به نظر می رسد 
فدراســیون فوتبال و مهدی تاج یک گزینه مخفی هم دارند که تا به الان چندان درباره 
او صحبت نشده اســت. واقعیت این است که با وجود درخواست از فدراسیون فوتبال 
مبنی بر همکاری با مربیان ایرانی (موردی که باعث شد فدراسیون فهرستی هفت نفره 
را اعلام کند)، نظرســنجی های مختلف نشــان می دهد که علاقه منــدان به فوتبال در 
ایران همچنان خواســتار حضور یک سرمربی سرشناس روی نیمکت تیم ملی هستند؛ 
موضوعی که در دســتور کار فدراسیون فوتبال قرار گرفته تا این بار هر طور شده رضایت 
مردمی هم جلب شــود. اتفاقا یکی از دلایلی که باعث شــده مهدی تاج ساعت ۵:۳۰ 
صبح روز گذشته به دیدار محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری، در کنار سایر اعضای 
تیم اقتصادی دولت برود، همین موضوع است. تاج در جلسه مذکور به علاقه مردم به 
مربی صاحب نام خارجی اشاره کرده و خواستار کمک در این پروژه شده است. با این حال 
و در شــرایطی که چندان درباره این موضوع صحبتی نشــده ، پروژه مخفی فدراسیون 
فوتبال برای هدایت تیم ملی ایران یک گزینه جذاب ایتالیایی اســت؛ مربی ای که قطعا 
آندره  آ اســتراماچونی نیست و پیش از این سابقه حضور در ایران را هم نداشته است. او 
همان طور که پیش از این هم عنوان شده بود، یک مربی جوان است که در عین جوانی، 
کارنامه درخور تأملی دارد و هدایت تیم های مطرحی را بر عهده داشته است. البته برای 
نهایی شــدن این پروژه جذاب هم نیاز به حمایت های خاص است، هم اینکه ابتدا امروز 
باید اعضای هیئت رئیسه چراغ سبز نشان دهند و هم اینکه منابع مالی مورد نیاز تأمین 
شود. عمده ترین مشکل در راه مذاکره با این مربی ایتالیایی، همان داستان تحریم ها ست 
که باعث شــده انتقال پــول از طریق بانک های ایرانی به حســاب مربی خارجی تقریبا 
غیرممکن شود. فدراسیون فوتبال و به ویژه همین مهدی تاج که پیش از این تجربه تلخی 
از همکاری با مارک ویلموتس بلژیکی دارند، از گزینه های خارجی خواســته اند شرایط 
خاص ایران را درک کرده تا در صورت تعویق احتمالی دستمزدشان که مطابق با قانون 
باید هر  دو ماه یک بار نهایتا واریز شــود، به فیفا شــکایت نکرده و به فدراســیون برای 
پرداخت دســتمزد وقت کافی بدهند. اتفاقی که قبل از این درباره مارک ویلموتس رخ 
داد و او با شکایت بردن به فیفا، درخواست غرامت از فدراسیون فوتبال کرد و دست آخر 
هم موفق شد. این موضوع جدی ترین امری است که روند انتخاب سرمربی خارجی را به 
درازا کشانده است. ضمن اینکه اگر چنین بندی مورد توافق طرفین قرار نگیرد، آن وقت تا 
حوالی ۲۰ اسفند برنامه گزینه های مدنظر مورد ارزیابی قرار می گیرد و یکی از چهره هایی 

که حالا نامشان علنی شده، به عنوان سرمربی انتخاب خواهد شد.

سه شنبه
۹ اسفند ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۵۰۷

اخـبـار  بـرگـزیـده
توافق فدراسیون فوتبال با شرکت بلژیکی

VAR برای اجرای
فدراسیون فوتبال بعد از بررســی شرایط شرکت های مختلف با یک شرکت بلژیکی 
برای اجرای سیســتم کمک داور ویدئویی به توافق رســیده اســت. به گزارش ایسنا، در 
هفته اخیر فدراســیون فوتبال شرایط شــرکت های مورد تأیید فیفا برای اجرای VAR را 
بررسی کرد و حالا با یک شرکت بلژیکی به توافق رسیده تا از طریق این شرکت، سیستم 
کمک داور ویدئویی در ایران اجرا شــود. در حال حاضر پنج شرکت تأیید اجرای VAR را از 
ســوی فیفا دارند که یکی از آنها آمریکایی اســت و امکان همکاری با آن شرکت وجود 
ندارد. یکی دیگر از شرکت ها هم متعلق به اسرائیل است و به همین خاطر از گزینه های 
فدراسیون فوتبال حذف شده . شرکت دیگر روسیه ای محسوب می شود، ولی در آمریکا به 

ثبت رسیده و به همین خاطر امکان همکاری با آن شرکت هم وجود ندارد.
VAR توافق فدراسیون فوتبال با شرکت بلژیکی برای

حالا فدراسیون فوتبال بین دو گزینه باقی مانده با EVS که یک شرکت بلژیکی است، به 
توافق رسیده تا تفاهم نامه طرفین به امضا برسد. این شرکت در زمینه تجهیزات تلویزیونی 
فعالیت دارد و در ایران با صداوسیما، گمرک و برخی نهادهای دیگر همکاری داشته است.

VAR اعزام ۱۷ ایرانی به قطر برای گذراندن دوره
بر اساس اطلاعاتی که ایســنا از طریق یک مقام مطلع در فدراسیون فوتبال به دست 
آورده، فدراسیون فوتبال ۱۷ نفر از مسئولان داوری ایران را ۹ روز دیگر به قطر اعزام می کند 
تا زیر نظر مدرســان فیفا، دوره های مرتبط با VAR را پشــت ســر بگذارند. البته این دوره 
ارتباطی با موضوع آموزش داوران ندارد؛ چراکه این دوره آموزشی بعدا برگزار خواهد شد.

 VAR برای همه بازی ها الزامی نیست
بر اســاس استعلام فدراسیون فوتبال از فیفا، هیچ الزامی برای اینکه تمام بازی های 
لیگ به صورت هم زمان با کمک سیســتم VAR انجام شــوند، وجود نــدارد. به عبارت 
دیگر فدراســیون می تواند تنها بازی هایی را که در ورزشــگاه های مجهز به VAR انجام 
می شود، با کمک این سیســتم برگزار کند و بازی های دیگر بدون این سیستم پیش برود 
و بعدها کم کم VAR در ورزشگاه ها اجرائی شود. به این ترتیب می توان امیدوار بود که 
در فصل آینده تعدادی از بازی ها با VAR برگزار شــوند. بر اساس اطلاعاتی که این منبع 
در فدراســیون فوتبال در اختیار ایســنا قرار داده اســت، بعد از امضای تفاهم نامه میان 
فدراسیون فوتبال و شرکت EVS، باشگاه ها یا مالکان ورزشگاه ها در ایران باید خود با این 
شــرکت قرارداد امضا کنند تا تجهیزات لازم در ورزشگاه نصب شود. تعداد دوربین های 
نصب شــده در ورزشــگاه یک حداقل دارد اما می توان در برخی از ورزشــگاها از تعداد 

دوربین بیشتری نسبت به حداقل ذکر شده استفاده کرد.

کلینزمن سرمربی تیم ملی کره جنوبی شد
یورگن کلینزمن، اسطوره فوتبال آلمان، به صورت رسمی هدایت تیم  ملی کره جنوبی 
را بر عهده گرفت. عملکرد کلینزمن ۵۸ ســاله در عرصه مربیگری هیچ وقت درخشــان 
نبوده و به جز مقام سومی در جام جهانی ۲۰۰۶ به همراه تیم  ملی آلمان، عنوان دیگری 
کسب نکرده است. او پس از تیم ملی آلمان در بایرن مونیخ نتوانست عنوانی کسب کند 
و بــه فوتبال آمریکا رفت. او در ادامه مســیر مربیگری اش، هدایت تیم  ملی آمریکا را بر 
عهده گرفت و نتوانســت سهمیه جام جهانی ۲۰۱۸ را از منطقه آمریکای شمالی کسب 
کند تا شکستی دیگر در کارنامه اش ثبت شود. آخرین تجربه مربیگری کلینزمن، هرتابرلین 

(فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰) بود که در آن پروژه هم شکست خورد.

تروسیه سرمربی تیم ملی فوتبال ویتنام شد
سرمربی فرانسوی سابق تیم ملی فوتبال ژاپن به عنوان سرمربی ویتنام انتخاب شد. به 
گزارش بی ان اسپورت، فیلیپ تروسیه که به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال امید ویتنام 
فعالیت می کرد، با اعلام فدراسیون فوتبال این کشور هدایت تیم ملی فوتبال بزرگسالان 
این کشــور را بر عهده گرفت. تروسیه فرانسوی سابقه مربیگری در تیم های ملی فوتبال 

ژاپن، مراکش، قطر، ساحل عاج و نیجریه را در کارنامه دارد.

لواندوفسکی ال کلاسیکو را از دست داد
مهاجم گل زن بارسلونا به دلیل مصدومیت حضور در ال کلاسیکو را از دست داد. به 
گزارش ایســنا و به نقل از آس، روبرت لواندوفسکی به دلیل مصدومیت در بازی مقابل 
آلمریا، غایب بزرگ بارســا در ال کلاسیکوی پنجشــنبه خواهد بود. روبرت لواندوفسکی 
گل زن لهستانی بارسلونا در این دیدار مصدوم شد و به این ترتیب حضور در ال کلاسیکوی 
جام حذفی را از دست داد. البته به نظر می رسد او بتواند به دیدار برگشت که ۲۸ اسفند 
برگزار می شود، برسد و تیمش را همراهی کند. پیش از این عثمان دمبله و پدری نیز به 
دلیل مصدومیت ال کلاســیکوی کوپا دل ری را از دســت داده بودند. آبی اناری ها بهترین 
فرصت برای دو رقمی کردن اختلاف با رئال مادرید را از دســت دادند. شــاگردان ژاوی با 
پیروزی برابر آلمریا می توانســتند اختلاف خود را با رئال به ۱۰ امتیاز افزایش دهند اما در 
این بازی خارج از خانه با یک گل شکســت خوردند. رئال مادرید در دور رفت نیمه نهایی 
در خانه به دیدار بارسلونا می رود. این دیدار پنجشنبه شب ساعت ۲۳:۳۰  برگزار می شود 

و دیدار برگشت نیز ۲۸ اسفند در نوکمپ برگزار خواهد شد.
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هفته بیست و یکم رقابت های لیگ برتر عصر روز گذشته 
با برگزاری ســه دیدار اســتارت خورد که در حســاس ترین 
بازی، پرســپولیس در ورزشگاه آزادی موفق شد از سد تیم 
قعرنشــین نفت مسجدســلیمان عبور کنــد و هم امتیاز با 
ســپاهان شود. شــاگردان یحیی گل محمدی که در آخرین 
جــدال لیگ برتری شــان قافیه را به هــوادار باخته بودند، 
این بار در دیداری خانگی با سه گل تیم نفت مسجدسلیمان 
را شکســت دادند تا حالا در پنج بازی آخرشان تعداد برد و 
باخت های این تیم برابر شــود. پرسپولیس در این مدت دو 
بازی را برده و دو بار هم باز ی هایش را واگذار کرده اســت. 
برد روز گذشــته، پرســپولیس را ۴۲ امتیازی کرد تا پیش از 
دیدار امروز تیم های آلومینیوم اراک با سپاهان، پرسپولیس 
با تیم اصفهانی برابر باشــد. البتــه از آنجا که تفاضل گل 
ســپاهان ۱۹ و پرســپولیس ۱۷ اســت، فعلا تیم ســپاهان 
همچنــان در صدر جدول قــرار می گیرد. پرسپولیســی ها 
که چنــد روز پیش در جام حذفی موفق به کســب بردی 
شیرین برابر ســپاهان شــده بودند، این بار با روحیه بهتری 
در لیگ حاضر شــدند و مزد تمرکز بالایشان را هم گرفتند. 
روز گذشته همچنین گل گهر ســیرجان، تیم چهارم جدول 

رده بندی موفق شــد تیم پیکان را ۲ بر یک شکســت دهد 
و خــودش را در جــدول رده بنــدی ۳۷ امتیــازی کرده و 
جایگاه چهارمی اش را حفظ کند. در دیگر دیدار دیروز هم 
تیم های ذوب آهن و مس کرمان با هم دیدار کردند که نوار 
ناکامی های ذوب در کســب پیروزی پاره شد و آنها بالاخره 

با یک گل به برتری رسیدند.
نساجی – استقلال؛ جذاب ترین بازی روز

رقابت های این هفته امروز و فردا هم پیگیری می شود. 
در مهم تریــن بازی امروز، تیم نســاجی در خانه و احتمالا 
در حضور پرشــور هوادارانش میزبان اســتقلال، تیم سوم 
جدول رده بندی خواهد بود. نساجی که در میانه های فصل 
نتایــج خوبی گرفته بود، چندین هفته می شــود از روزهای 
اوجش فاصله گرفته ولی شــاید این بازی ســکوی پرتابی 
برای آنها شــود؛ تیمی که در این فصل موفق به شکســت 
فولاد، گل گهر و تراکتور شده ممکن است یک شگفتی دیگر 
را هم رقــم بزند، هرچند آنها این روزهــا چندان با بحران 
غریبه هم نیســتند. استقلالی ها در شرایطی پا به این دیدار 
می گذارند که هفت بازی از ۱۰ میهمانی فصلشان را با برد 
پشت سر گذاشته ند. در آن سمت، نساجی هم در بازی های 

خانگی نمایش ضعیفی نداشــته و چهار برد را به  دســت 
آورده اســت. نساجی باید خوش شــانس باشد که گل اول 
را از ایــن میهمانِ بی رحم دریافت نکند؛ چراکه اســتقلال 
در تمامــی ۹ مســابقه این فصل کــه گل اول را زده، پیروز 
مســابقه شده است. شــاگردان ســا پینتو در مسابقاتی که 
گل اول را زده انــد، بــا ۱۸ گل زده و فقط ســه گل خورده، 
نمایــش بی نقصی ارائه کرده اند. با این حــال، خبر بد برای 
هواداران نســاجی اینکه در شــش هفته اخیــر لیگ برتر، 
هیچ تیمی بدتر از نســاجی نتیجه نگرفته است؛ تیمی که 
فقط دو امتیاز با تفاضل گل ۷- را کســب کرده اســت. اگر 
بازه را طولانی تر کنیم هم شــرایط برای شــاگردان حمید 
مطهری بهتر از این نیســت. نســاجی در ۱۰ بازی اخیرش، 
شــش شکست و فقط یک برد کســب کرده است. نساجی 
۲۵ شوت به سمت دروازه حریفان زد و حدودا دو برابر این 
تعداد، شــوت به چارچوب دروازه اش رســید. تفاضل گل 
۱۰- و تفاضل امید گل ۳٫۶۵- نشــان از عادلانه بودن نتایج 
ضعیف نساجی دارد. نکته جالب درباره تیم نساجی اینکه 
با وجود عملکرد بدی که این اواخر داشــته اند، دروازه بان 
آنها فوق العاده بوده اســت؛ علیرضــا حقیقی با اینکه ۲۶ 

گل در این فصل خورده، اما بهترین بازیکن نســاجی است؛ 
دروازه بانــی که بیــن تمامی گلرهای لیگ، بیشــترین مهار 
شــوت را در این فصل داشته اســت. حقیقی در این فصل 
۹۴ شــوت به چارچوب دروازه اش رســید که ۶۸ شوت را 
مهار کرد. او یکی از دو دروازه بانی اســت که در تمامی ۲۰ 
مســابقه این فصــل حاضر بوده و با نمــره «متریکا» ۷٫۰۶ 
بهترین بازیکن نساجی است. حامد شیری، کاپیتان نساجی 
و ایــوب کلانتری هم بعد از حقیقی بهتریــن بازیکنان این 
تیــم بوده اند. ایوب کلانتری با چهــار گل و چهار پاس گل، 
روی ۸ تا از ۲۱ گل نســاجی به طور مستقیم تأثیرگذار بوده 
است. حامد شــیری هم فقط یک گل کمتر از آقای گل های 
فصل زده اســت. پنج گل از شش گل شیری از روی نقطه 
پنالتی به  ثمر رسیده اســت؛ بازیکنی که گل زن ترین مدافع 
میانی تاریخ لیگ برتر هم شده است. البته که استقلال تیم 
بســیار آماده ای نشان می دهد؛ شــاگردان ریکاردو سا پینتو 
چهار بازی متوالی اســت که در لیگ برنده می شــوند و به 
لطف همین ۱۲ امتیاز، اختلافشــان با صدر جدول را جبران 
کرده انــد. آنها اگر امروز هم برنده شــوند، به پرســپولیس 

خواهند رسید.

بازگشت سردار به روزهای خوش؟
ســردار آزمــون بعــد از گذرانــدن یــک دوره طولانی مــدت دوری از ترکیب 
بایرلورکوزن، رفته رفته توانســت خود را به ترکیب اصلی برساند. او هفته گذشته 
در بوندس لیــگای آلمان در ترکیب اصلی تیمش مقابل مایتنس قرار گرفت که در 
شب شکســت ۳ بر ۲ شاگردان ژابی آلونســو، آزمون یک پاس گل به نام خود به  
ثبت رســاند تا چهره ای تأثیرگذار در ترکیب بایرلورکوزن باشد. البته بدشانسی هم 
گریبان گیر او شــد و این ســتاره ایرانی نتوانســت دروازه مایتنس را باز کند. آزمون 
با وجود درخشــش در بوندس لیگای آلمان، در لیگ اروپا نیمکت نشــین شــد، اما 
در نقش یار جانشــین به ترکیب بایرلورکوزن آمد و در ضربات پنالتی توانســت در 
مقابــل موناکــو، اولین ضربه تیمش را بــه زیبایی به گل تبدیل کنــد تا در صعود 
تیمــش به جمع ۱۶ تیم برتر لیگ اروپا نقش آفرین باشــد. عملکرد خوب ســردار 
آزمون، ژابی آلونســو را وادار کرد تا ســتاره ایرانی را برای دومین هفته متوالی در 
بوندس لیگای آلمان در ترکیب اصلی تیمش قرار بدهد. مهاجم ۲۸  ســاله فوتبال 
ایران در شرایطی که تیمش با سوپرگل وینچنزو گریفو با یک گل از فرایبورگ عقب 
افتاده بود، توانســت در نیمه دوم با یک ضربه والی تماشــایی، گل تساوی را وارد 
دروازه فرایبــورگ کند و در ادامه بعد از گل زنی، ســتاره ایرانی توانســت در نقش 
یــک نجات دهنده تــوپ را از روی خط دروازه بایرلورکــوزن دور کند. لورکوزنی ها 
به لطف درخشــش آزمون توانســتند در خانه حریف به یک امتیاز ارزشمند دست 
پیــدا کنند تا بــا ۲۸ امتیاز در رتبه یازدهم جدول باقی بمانند و ســردار آزمون هم 
توانست برای اولین بار در فصل جاری، در بوندس لیگای آلمان گل زنی کند. این گل 
در شرایطی به دســت آمد که مهاجم ایرانی لورکوزن در این فصل حسابی تحت 
فشار قرار گرفته بود. ســرمربی جدید لورکوزن اعتقاد چندان زیادی به او نداشت، 
ولی تلاش های این بازیکن نشان داد که می تواند مهره تأثیرگذاری برای تیمش در 

ادامه بوندس لیگا باشد.

استقلال برای نزدیک شدن به صدر به مصاف نساجی می رود
سلام دوباره پرسپولیس به سپاهان
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